3

Выборы
депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	Территориальная избирательная комиссия
Центральная г. Краснодара

Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-33-11, t27@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

	17 июня 2025 г.
	г. Краснодар
	                      № 136/533

Об установлении форм протоколов об итогах сбора подписей
избирателей и муниципального списка кандидатов в депутаты
городской Думы Краснодара

В соответствии с частью 6 статьи 72, частью 1 статьи 87, частью 6 статьи 88.1 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 г.  № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», руководствуясь приложением № 1 к постановлению избирательной комиссии Краснодарского края от 23 августа 2011 г. № 3/29-5 «О примерных формах документов, представляемых избирательными объединениями, кандидатами в депутаты представительных органов и на должности глав муниципальных образований, рекомендованных к утверждению избирательными комиссиями муниципальных образований и территориальными избирательными комиссиями, являющимися избирательными комиссиями, организующими муниципальные выборы» в действующей редакции, территориальная избирательная комиссия Центральная г. Краснодара РЕШИЛА:
1. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата в депутаты городской Думы Краснодара (приложение № 1).
2. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения муниципального списка кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара (приложение № 2).
3. Утвердить форму муниципального списка кандидатов в депутаты
городской Думы Краснодара восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением (Приложение № 3)
4. Использовать, при проведении выборов депутатов городской Думы Краснодара восьмого созыва формы документов, установленные постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 26 июля 2012 г. № 50/513-5 «О Разъяснениях по организации проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидатов при проведении муниципальных выборов в Краснодарском крае».
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте (странице) территориальной избирательной комиссии Центральная г. Краснодара в сети Интернет.
6. Возложить контроль за выполнением пункта 5 настоящего решения на секретаря     территориальной     избирательной    комиссии     Центральная      г. Краснодара Мамину В.Н.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
 Центральная г. Краснодара

Р.С. Иващенко

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии Центральная г. Краснодара

В.Н. Мамина

                                                                      Приложение № 1
                                                                      УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной
                                                                               комиссии Центральная г. Краснодара
                                                                 от 17 июня 2025 г. № 136/533

ПРОТОКОЛ
об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата
в депутаты городской Думы Краснодара
по одномандатному избирательному округу № ____

_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже)

	№ папки
	Количество
листов
	Номера
листов
	Количество
подписей
	Количество
исключенных
(вычеркнутых) подписей[footnoteRef:1] [1:  В колонке 5 указывается номер подписных листов и номера вычеркнутых в них строк. Например: п. л. № 2 – 2, 5

]

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	2.

	3.

	...

	Итого:

Подписи собраны в период с «___» _________ 2025 года по «___» _________ 2025 года

Кандидат в депутаты

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

                        			         ___________   _______________   2025 года
                       				(дата)                    (месяц)

Данный протокол принят
территориальной избирательной комиссией Центральная г. Краснодара

	(дата принятия протокола)

Член рабочей группы

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

_________________
Примечание:
Протокол представляется по форме, установленной организующей выборы избирательной комиссией на бумажном носителе и в машиночитаемом виде.
Если подписные листы сброшюрованы в несколько папок, то информация заполняется по каждой папке отдельно и суммируется по строке «Итого».
Если подписные листы представлены сброшюрованными в одной папке, то заполняется строка в отношении папки и строка «Итого».
Текст подстрочников, примечания и сноски в изготовленном протоколе могут не указываться.
                                                                      Приложение № 2
                                                                      УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной
                                                                               комиссии Центральная г. Краснодара
                                                                 от 17 июня 2025 г. № 136/533

ПРОТОКОЛ
об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения
муниципального списка кандидатов в депутаты городской Думы Краснодара,
выдвинутого избирательным объединением __________________________________________________________________
        (наименование избирательного объединения)

	№ папки
	Количество
листов
	Номера
листов
	Количество
подписей
	Количество
исключенных
(вычеркнутых) подписей[footnoteRef:2]* [2: * В колонке 5 указываются номера подписных листов и номера вычеркнутых в них строк. Например: п. л. № 2 – 2, 5.».

]

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.

	1.

	2.

	3.

	...

	Итого:

Подписи собраны в период с «___» _________ 2025 года по «___» _________ 2025 года

	Уполномоченный представитель

	избирательного объединения
	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

                        				____________   ________________   2025 года
                       				        (дата)                    (месяц)

	Данный протокол принят
территориальной избирательной комиссией Центральная г. Краснодара

	(дата принятия протокола)

Член рабочей группы

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

__________________________
Примечание:
Протокол представляется по форме, установленной организующей выборы избирательной комиссией на бумажном носителе и в машиночитаемом виде.
Если подписные листы сброшюрованы в несколько папок, то информация заполняется по каждой папке отдельно и суммируется по строке «Итого».
Если подписные листы представлены сброшюрованными в одной папке, то заполняется строка в отношении папки и строка «Итого».
Текст подстрочников, примечания и сноски в изготовленном протоколе могут не указываться.
                                                                     Приложение № 3
                                                                      УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной
                                                                               комиссии Центральная г. Краснодара
                                                                 от 17 июня 2025 г. № 136/533

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СПИСОК КАНДИДАТОВ

в депутаты городской Думы Краснодара

Выдвинут на _________________________________________________________
(съезде (конференции, общем собрании), заседании иного коллегиального постоянно действующего руководящего органа политической партии, ее соответствующего регионального или местного отделения в соответствии с Федеральным законом «О политических партиях», уставом политической партии)
избирательным объединением ___________________________________________________________
                                                          (наименование избирательного объединения)
_______________________________________________________________________________________________
(дата и номер решения о выдвижении муниципального списка кандидатов)
Количество кандидатов в муниципальном списке кандидатов: ____________, из которых _________ являются членами политической партии ________________.

Сведения о кандидатах, включенных в муниципальный список кандидатов
в депутаты городской Думы Краснодара восьмого созыва1.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(должность (статус) лица, уполномоченного уставом избирательного объединения)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

МП2

	2025 года

	(дата)

	(месяц)

Примечание:
Муниципальные списки кандидатов представляются в избирательную комиссию муниципального образования город Краснодар на бумажном носителе и в машиночитаемом виде.
__________________
1 В муниципальный список кандидатов, представляемый на бумажном носителе, включаются сведения о включенных в него кандидатах в объеме сведений, определенных частью 1.2 статьи 87 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» (далее – Закон Краснодарского края).
В муниципальный список кандидатов, представляемый в машиночитаемом виде, включаются сведения о включенных в него кандидатах в объеме сведений, определенных частью 1.1 статьи 87 Закона Краснодарского края.
Сведения о кандидатах в муниципальном списке кандидатов разделяются в порядке, определенном в части 9 статьи 86 Закона Краснодарского края, на общемуниципальную часть и территориальные группы.
2 Если в качестве избирательного объединения выступает местное отделение политической партии, не являющееся юридическим лицом, то муниципальный список кандидатов заверяется подписью руководителя местного отделения политической партии, которая заверяется подписью руководителя (уполномоченного лица) и печатью регионального отделения политической партии.

Выборы   депутатов  городской Думы Краснодара   восьмого   созыва   14 сентября 2025 года

Территориальная избирательная комиссия   Центральная г. Краснодара     Ставропольская ул., д. 77, г. Краснодар, 350001 ,  тел./факс (861)239 - 33 - 11,  t 27@ ikkk . ru

  РЕШЕНИЕ

17 июня 2025 г.  г. Краснодар                         № 13 6 / 533

    Об  установлении   форм протокол ов   об итогах сбора подписей    и збирателей   и муниципального списка кандидатов  в депутаты    городской Думы Краснодара      В соответствии с частью 6 статьи 72 ,   частью 1 статьи 87, частью 6 статьи  88.1   Закона   Краснодарского края от 26 декабря 2005 г.  № 966 - КЗ «О  муниципальных выборах в Краснодарском крае», руководствуясь  приложением   № 1 к постановлению избирательной комиссии Краснодарского   края   от   23   августа   2011   г.   №   3/29 - 5   «О   примерных   формах документов,  представляемых избирательными объединениями, кандидатами в депутаты  представительных органов и на должности глав муниципальных образований,  рекомендованных к утверждению избирательными комиссиями муниципальных  образований и территориальн ыми избирательными комиссиями, являющимися  избирательными комиссиями, организующими муниципальные выборы» в  действующей редакции, территориальная избирательная комиссия  Центральная  г. Краснодара  РЕШИЛА:   1.   Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в  поддержку выдвижения кандидата в   депутаты  городской Думы Краснодара  (приложение № 1 ) .     2.  Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в  поддержку выдвижения  муниципального списка  кандидат ов   в   депутаты  городской Думы Краснодара (приложение № 2).